
 

  

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

                    DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno dodici del mese di DICEMBRE, alle ore 10,30; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTE: 

 

- La propria determina n.97 del 14/12/2017 avente all’oggetto “Affidamento Servizio di 

Tesoreria-Utile gestione” in favore della UBI Banca S.p.A. ex Banca Carime S.p.A.- Agenzia di 

Lamezia T.- per il periodo 01/01/2018 fino al 31/12/2018;  

 

- La propria determina n. 58 del 21/11/2018 con la quale, è stata indetta una trattativa privata 

per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2019; 

 

- Accertato che alla trattativa privata di cui sopra, non ha partecipato nessuno Istituto di credito, 

e pertanto è stata dichiarata deserta giusto verbale n. 1 del 12/12/2018; 

   

- Considerato che il servizio di tesoreria comunale in data 31/12/2018 andrà a scadere; 

 

- Considerato, altresì, che questo Ente non può restare privo del Servizio di Tesoreria comunale, 

in quanto trattasi di un servizio obbligatorio e richiesto per legge; 

 

- Interpellato l’attuale Tesoriere UBI Banca S.P.A.- Ag. di Lamezia Terme- sede legale di 

Cosenza, si ritiene necessario e urgente dover affidare al Tesoriere avanti menzionato, che accetta, 

il Servizio di tesoreria comunale-utile gestione, per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2019 non 

potendosi interrompere un tale servizio, alle condizioni attualmente in essere, meglio di seguito 

specificate: 

- Tasso debitore: Euribor a 3 mesi, base 365 giorni, aumentato di 5,00 cinque punti percentuali; 

- Compenso mensile: 750,00 i.v.a. compresa; 

- Durata affidamento servizio di tesoreria: 01/01/2019 fino al 31/12/2019; 

 

 

 

 

N° 60   

 

Del 12/12/2018 

 

12/3/2015  

OGGETTO: “Affidamento servizio di Tesoreria-Utile gestione “ in favore  

          della UBI Banca S.p.A.- Agenzia di Lamezia Terme- 

     Periodo 01/01/2019 al 31/12/2019-   



- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.7 del 18/04/2018 con la quale, è stato approvato il 

bilancio di previsione riequilibrato per l’esercizio 2018, nonché il bilancio pluriennale 2018/2020; 

 

- VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n.  3 del  5/12/2018, di nomina del Responsabile 

del Settore finanziario; 

  

- VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

- VISTO il D.Lgs n 163 del 12/4/2006 e s.m.i. 

- VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 

- VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

- La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

- Di affidare, per le ragioni dette in premessa, il Servizio di tesoreria comunale-Utile gestione” in 

favore della UBI Banca S.p.A.- Agenzia di Lamezia T., per il periodo 01/01/2019 fino al 

31/12/2019;  

- Confermare che l’affidamento del servizio viene fatto alle seguenti condizioni: 

 

a) Tasso debitore: Euribor a 3 mesi, base 365 giorni, aumentato di 5,00 cinque punti percentuali; 

 

b) Compenso mensile: € 750,00 i.v.a. compresa; 

 

- Trasmettere copia del presente per i relativi provvedimenti competenza, alla UBI Banca S.p.A. 

Agenzia di Lamezia Terme- sede legale di Cosenza. 

 

- E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

- Va pubblicata, ai fini della trasparenza, all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi; 

- Va comunicata al Segretario comunale e al Commissario Straordinario per il tramite dello stesso 

Segretario;  

- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio di Ragioneria;           
 

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario    

                                                                                                        Dott.ssa Ferrucci Giuseppina                                                                                                                                            

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

                                 



 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs  n. 267/2000- 

 

 

Data _______________ 

 

 

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

                                                                                                    

                                                                                         

 

                                                                                   _________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere 

favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data ________________  

 

  

                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 

                                                                                                       

                                                                                          

 

                                                                                   _________________________________   

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

         Il Respons. della pubblicazione 

                                                                                                  Maria Teresa Ciranni 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

Comune di Nocera Terinese –CZ- 

 

Per copia Conforme all’originale 

 

Nocera T. li ___________________  

                                                                                                    Il Segretario Comunale  

 

                                                                                           _______________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


